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ATA FINAL
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento e Fundos Municipais

Fundo Municipal de Saúde
Registro de Preços Eletrônico - 9.2023-031SMSS

Datas Relevantes
Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnação Final de Propostas Inicio da Sessão

28/12/2023 17:53 28/12/2023 18:00 11/01/2024 23:59 16/01/2024 08:59 16/01/2024 09:00

Pedidos de Impugnação
Data Pedido Pedido Data Resposta Julgamento Arquivos

02/01/2024 - 14:16:01 Pedido de Impgugnação. 15/01/2024 - 18:23:50 Indeferido Pedido: IMP NOVO REPARTIMENTO PA.pdf

Embasamento: Segue pedido de impugnação para apreciação e análise.

Julgamento: Conforme decisão em anexo.

03/01/2024 - 16:59:41 Pedido de Impgugnação. 15/01/2024 - 18:23:21 Indeferido Pedido: IMP. PARA2.pdf
Julgamento: Decisão Pregoeiro THE
SERVICE EQUIPAMENTOS MEDICO E
HOSPITALAR LTDA.pdf

Embasamento: Enviamos o arquivo errado, solicito que considere esse.
Gratam

Julgamento: Conforme decisão em anexo.

11/01/2024 - 14:58:44 PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO AO
EDITAL - ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS E PRAZO DE
ENTREGA

15/01/2024 - 18:19:59 Indeferido Pedido: IMPUGNAÇÃO PE 9.2023.031 -
NOVO REPARTIMENTO - ENTREGA E
ESPECIFICAÇÕES.pdf

Embasamento: Segue Impugnação, conforme anexo

Julgamento: Conforme decisão em anexo.

Dúvidas
Data Dúvida Assunto Data Resposta

10/01/2024 - 12:17:28 Esclarecimento 15/01/2024 - 09:43:54

Dúvida: Prezados Pregoeiro,

Somos a empresa MATMED HOSPITALAR, inscrita no CNPJ 21.500.422/0001-04, queríamos um esclarecimento sobre a descrição do item, pois não conseguimos verificar
dentro do edital e seus anexos à descrição detalhada do item a ser cotado.
Poderia nos esclarecer ou apontar onde encontrar essa descrição para podermos cotar um equipamento compatível com a descrição.

Desde já agradecemos pela atenção e aguardamos retorno.

Resposta: Bom dia,

Ao consultar o setor requisitante a cerca do referido questionamento, obtemos a resposta que o aparelho ofertado deverá atender os requisitos descrito no termo de referência de
forma integral.

OBS = Locação de equipamentos de sistema de digitalização de exames de Raio X, impressão em papel e gerenciamento de distribuição de imagens na unidade a qual for
utilizada.

Destaque para o referido item nº 7.9. Da forma de prestação de serviços e manutenção do equipamento:

09/01/2024 - 14:55:01 PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 15/01/2024 - 09:44:33

Dúvida: Prezados boa tarde,

Gostaríamos de esclarecer uma dúvida em relação à impressão de filmes em papel, tendo em vista que, conforme consta no arquivo em anexo, a impressão de exames de raios
x devem ser realizados com impressoras médicas, com registro na Anvisa, no qual as impressoras de papel não conseguem atender em relação a Anvisa e nem em qualidade de
imagem comparada aos filmes próprios para finalidade de exames.

Neste caso, será aceito impressora de filmes ao invés de papel?

Resposta: Bom dia,

Ao consultar o setor requisitante a cerca do referido questionamento, obtemos a resposta que o aparelho ofertado deverá atender os requisitos descrito no termo de referência de
forma integral.

OBS = Locação de equipamentos de sistema de digitalização de exames de Raio X, impressão em papel e gerenciamento de distribuição de imagens na unidade a qual for
utilizada.

Destaque para o referido item nº 7.9. Da forma de prestação de serviços e manutenção do equipamento:

Itens Licitados
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Código Produto V. Referência Qtde Unidade Situação

0001 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SISTEMA DE
DIGITALIZAÇÃO DE EXAMES DE RAIO-X
ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE SISTEMA DE
DIGITALIZAÇÃO DE EXAMES DE RAIO-X,
IMPRESSÃO EM PAPEL E GERENCIAMENTO
DE DISTRIBUIÇÃO DE IMAGENS NA UNIDADE
A QUAL FOR UTILIZADA.

14.466,67 24,00 MÊS Homologado

Documentos Anexados ao Processo
Data Documento

28/12/2023 - 17:45 EDITAL E ANEXOS.pdf

28/12/2023 - 17:47 DEC. DE ORÇAMENTO SIGILOSO.pdf

15/01/2024 - 18:24 Decisão Pregoeiro Prazo de entrega CGRX INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO EXPORTAÇÃO LTDA.pdf

26/01/2024 - 16:27 Parecer acerca das análises do Balanço Empresa PLENA .pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro
Data Assunto Frase

16/01/2024 - 10:37:09 Envio de Propostas Readequadas
9.2023-031SMSS

A data limite de envio de proposta readequada para o fornecedor PLENA ASSISTENCIA
TECNICA LTDA foi definida pelo pregoeiro para 16/01/2024 às 12:36.

Vencedores
Código Produto Fornecedor Modelo Marca/ Fabricante Valor de

Referência
Quantidade Valor Total

0001 LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTO DE
SISTEMA DE
DIGITALIZAÇÃO DE
EXAMES DE RAIO-X
Especificação: Locação
de equipamentos de
sistema de digitalização
de exames de raio-x,
impressão em papel e
gerenciamento de
distribuição de imagens
na unidade a qual for
utilizada.

PLENA ASSISTENCIA
TECNICA LTDA

N/C N/C 7.479,00 24,00 179.496,00

Declarações Obrigatórias
Título Declaração

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e
que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993,
acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso
ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do
art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SISTEMA DE DIGITALIZAÇÃO DE EXAMES DE RAIO-X
Especificação: Locação de equipamentos de sistema de digitalização de exames de raio-x, impressão
em papel e gerenciamento de distribuição de imagens na unidade a qual for utilizada.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

REGIONAL BELEM
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
RADIOLOGICOS LTDA

05.351.445/0001-
30

15/01/2024 -
14:13:22

N/C N/C 24,00 R$20.000,00 R$ 480.000,00 Não

Nova Médica Comércio
e Serviços Hospitalares
Ltda

19.769.575/0001-
00

15/01/2024 -
17:42:53

N/C N/C 24,00 R$205.329,60 R$ 4.927.910,40 Não

https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/005a1f621464486098d099383aa5bda20d99869c779b8058d51cd764d0889e94
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/f331fbcfe7a236057816355eb92f9986f2ce6a632b00cbe0fa36382eddab2c7f
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/e198723bc65be62acc5e972f543d9c95b81e3f3aee0605bf0073a7063f0946ee
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/0a1daa0e3a2b8be1821ef302461c933ba86d7bfc50ba02b6d4e48f89be47529f
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LOGON TECNOLOGIA,
EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA

28.690.350/0001-
46

15/01/2024 -
17:58:31

N/C N/C 24,00 R$15.000,00 R$ 360.000,00 Sim

PLENA ASSISTENCIA
TECNICA LTDA

05.767.853/0001-
77

16/01/2024 -
06:59:20

N/C N/C 24,00 R$13.000,00 R$ 312.000,00 Sim

DIS - DIAGNOSTICO
POR IMAGEM DE
SORRISO LTDA*

14.677.583/0001-
02

16/01/2024 -
08:52:28

N/C N/C 24,00 R$17.220,43 R$ 413.290,32 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

REGIONAL BELEM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS RADIOLOGICOS LTDA 05.351.445/0001-30 90 dias

Nova Médica Comércio e Serviços Hospitalares Ltda 19.769.575/0001-00 90 dias

PLENA ASSISTENCIA TECNICA LTDA 05.767.853/0001-77 90 dias

DIS - DIAGNOSTICO POR IMAGEM DE SORRISO LTDA 14.677.583/0001-02 60 dias

LOGON TECNOLOGIA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 28.690.350/0001-46 90 dias

Lances Enviados
0001 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SISTEMA DE DIGITALIZAÇÃO DE EXAMES DE RAIO-X
Especificação: Locação de equipamentos de sistema de digitalização de exames de raio-x, impressão
em papel e gerenciamento de distribuição de imagens na unidade a qual for utilizada.
Data Valor CNPJ Situação

15/01/2024 - 14:13:22 20.000,00 (proposta) 05.351.445/0001-30 - REGIONAL
BELEM DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS RADIOLOGICOS LTDA

Válido

15/01/2024 - 17:42:53 205.329,60 (proposta) 19.769.575/0001-00 - Nova Médica
Comércio e Serviços Hospitalares Ltda

Válido

15/01/2024 - 17:58:31 15.000,00 (proposta) 28.690.350/0001-46 - LOGON
TECNOLOGIA, EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Válido

16/01/2024 - 06:59:20 13.000,00 (proposta) 05.767.853/0001-77 - PLENA
ASSISTENCIA TECNICA LTDA

Válido

16/01/2024 - 08:52:28 17.220,43 (proposta) 14.677.583/0001-02 - DIS -
DIAGNOSTICO POR IMAGEM DE
SORRISO LTDA

Cancelado - Conforme o item do edital de nº5.4.3. O prazo de validade
da proposta não será inferior a 90(NOVENTA) DIAS, a contar da data
de sua apresentação. A licitante preencheu o prazo de validade da
proposta 60(Sessenta)dias, descumprindo o referido item.

16/01/2024 - 09:14:31 14.259,00 19.769.575/0001-00 - Nova Médica
Comércio e Serviços Hospitalares Ltda

Válido

16/01/2024 - 09:17:33 12.999,99 28.690.350/0001-46 - LOGON
TECNOLOGIA, EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Válido

16/01/2024 - 09:23:02 12.999,00 05.351.445/0001-30 - REGIONAL
BELEM DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS RADIOLOGICOS LTDA

Válido

16/01/2024 - 09:24:42 11.998,88 28.690.350/0001-46 - LOGON
TECNOLOGIA, EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Válido

16/01/2024 - 09:24:54 12.999,80 05.767.853/0001-77 - PLENA
ASSISTENCIA TECNICA LTDA

Válido

16/01/2024 - 09:25:07 11.998,89 05.767.853/0001-77 - PLENA
ASSISTENCIA TECNICA LTDA

Válido

16/01/2024 - 09:26:08 9.000,00 (lance oculto) 05.351.445/0001-30 - REGIONAL
BELEM DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS RADIOLOGICOS LTDA

Válido

16/01/2024 - 09:28:30 7.479,00 (lance oculto) 05.767.853/0001-77 - PLENA
ASSISTENCIA TECNICA LTDA

Válido

16/01/2024 - 09:30:26 11.550,00 (lance oculto) 28.690.350/0001-46 - LOGON
TECNOLOGIA, EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Válido

Documentos dos Fornecedores
Fornecedor Data/Hora Enviado por Número Órgão de

Expedição
Data de
Expedição

Dt. de Validade Arquivo

PLENA ASSISTENCIA
TECNICA LTDA

16/01/2024 - 00:45 Nilson da Costa Piedade SN - - - CAPACIDADE
TÉCNICA

PLENA ASSISTENCIA
TECNICA LTDA

16/01/2024 - 00:46 Nilson da Costa Piedade - - - - HABILITAÇÃO
JURÍDICA

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8218628&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8218628&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8218629&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8218629&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
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PLENA ASSISTENCIA
TECNICA LTDA

16/01/2024 - 00:46 Nilson da Costa Piedade - - 01/01/2024 29/02/2024 HABILITAÇÃO
FISCAL E
TRABALHISTA

PLENA ASSISTENCIA
TECNICA LTDA

16/01/2024 - 00:46 Nilson da Costa Piedade - - 01/01/2024 - QUALIFICAÇÃO

ECONOMICA
E
FINANCEIRA

PLENA ASSISTENCIA
TECNICA LTDA

16/01/2024 - 00:46 Nilson da Costa Piedade - - - - DOCUMENTOS

COMPLEMENTARES

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos
Intenção de Recurso Recurso Contrarrazão

26/01/2024 - 18:00 - - - -

Chat
Data Apelido Frase

15/01/2024 - 18:23:21 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (Decisão Pregoeiro THE SERVICE EQUIPAMENTOS MEDICO E
HOSPITALAR LTDA.pdf) em 15/01/2024 às 18:23.

15/01/2024 - 18:24:59 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (Decisão Pregoeiro Prazo de entrega CGRX INDUSTRIA COMERCIO
IMPORTACAO EXPORTAÇÃO LTDA.pdf) em 15/01/2024 às 18:24.

16/01/2024 - 09:03:01 Pregoeiro Bom dia senhores licitantes!

16/01/2024 - 09:03:42 Pregoeiro Declaro Iniciada sessão do Pregão nº 9.2023-031SMSS.

16/01/2024 - 09:03:46 Sistema O processo está em fase de análise das propostas

16/01/2024 - 09:08:48 Sistema O item 0001 teve uma proposta de R$ 17220,43 cancelada pelo Pregoeiro.

16/01/2024 - 09:08:48 Sistema Motivo: Conforme o item do edital de nº5.4.3. O prazo de validade da proposta não será inferior a
90(NOVENTA) DIAS, a contar da data de sua apresentação. A licitante preencheu o prazo de validade da
proposta 60(Sessenta)dias, descumprindo o referido item.

16/01/2024 - 09:09:51 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

16/01/2024 - 09:09:51 Sistema Conforme Art. 33 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso II do caput do art. 31. No modo de disputa
aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.

16/01/2024 - 09:09:51 Sistema Parágrafo 1º Encerrado o prazo previsto no caput, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente
dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances
será automaticamente encerrada.

16/01/2024 - 09:09:51 Sistema Parágrafo 2º Encerrado o prazo de que trata o parágrafo 1º, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor
da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela
possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste
prazo.

16/01/2024 - 09:09:51 Sistema Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances
enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos
participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.

16/01/2024 - 09:10:00 Sistema O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

16/01/2024 - 09:10:00 Sistema O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

16/01/2024 - 09:25:01 Sistema O item 0001 entrou em tempo aleatório.

16/01/2024 - 09:25:43 Sistema Para o item 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10%
superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 16/01/2024 às 09:30:45.

16/01/2024 - 09:30:47 Sistema A fase de lances fechados do item 0001 foi encerrada em 16/01/2024 às 09:30:45.

16/01/2024 - 09:30:47 Sistema O item 0001 foi encerrado.

16/01/2024 - 09:31:27 Sistema O item 0001 teve como arrematante PLENA ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME com lance de R$ 7.479,00.

16/01/2024 - 09:39:13 Sistema Foi aberta negociação para o item 0001. O prazo é até às 10:00 do dia 16/01/2024.

16/01/2024 - 09:39:13 Sistema Motivo: Com Objetivo de alcançar uma melhor oferta para contratante declaro aberto a fase de negociação.

16/01/2024 - 09:43:06 F. PLENA ASSISTENCIA
TECNICA LTDA

Negociação Item 0001: Bom dia. Já estamos em nosso menor valor para o item arrematado por esta
empresa.

16/01/2024 - 10:37:09 Sistema A data limite de envio de proposta readequada para o fornecedor PLENA ASSISTENCIA TECNICA LTDA foi
definida pelo pregoeiro para 16/01/2024 às 12:36.

16/01/2024 - 10:56:21 Sistema O fornecedor PLENA ASSISTENCIA TECNICA LTDA enviou uma nova proposta readequada e um novo
arquivo para o item 0001.

16/01/2024 - 11:00:15 Sistema O fornecedor PLENA ASSISTENCIA TECNICA LTDA enviou uma nova proposta readequada para o item
0001.

16/01/2024 - 13:19:24 Pregoeiro A licitação ficará suspensa, informo que este pregoeiro junto a equipe de apoio iniciará a análise da proposta
de preços e documentos de habilitação, fica remarcada a continuidade da sessão para o dia 22/01/2024 às
11h00min.

22/01/2024 - 11:11:14 Pregoeiro Bom dia senhores licitantes!

22/01/2024 - 11:18:03 Pregoeiro Informo aos senhores que o processo foi despachado para o setor contábil e a comissão segue no aguardo
do parecer solicitado, portanto a sessão ficará suspensa ficando desde já remarcada a continuidade da
sessão para o dia 23/01/2024 às 11h00min.

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8218630&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8218630&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8218630&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8218631&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8218631&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8218631&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8218631&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8218631&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8218632&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8218632&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8218632&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
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23/01/2024 - 11:11:44 Pregoeiro Bom dia senhores licitantes!

23/01/2024 - 11:14:24 Pregoeiro Informo aos senhores segue no setor contábil e a comissão aguardo o parecer solicitado. Portanto, a sessão
ficará suspensa ficando desde já remarcada a continuidade da sessão para o dia 24/01/2024 às 11h00min.

24/01/2024 - 11:04:22 Pregoeiro Bom dia senhores licitantes!

24/01/2024 - 11:05:12 Pregoeiro Informo aos senhores segue no setor contábil e a comissão aguardo o parecer solicitado. Portanto, a sessão
ficará suspensa ficando desde já remarcada a continuidade da sessão para o dia 26/01/2024 às 11h00min.

26/01/2024 - 11:00:37 Pregoeiro Bom dia senhores licitantes!

26/01/2024 - 11:03:54 Pregoeiro Informo aos senhores que o processo segue no setor contábil e a comissão continua no aguardo o parecer
solicitado, no entanto com objetivo de finalizar a sessão manteremos a sessão aberta, caso obtemos
sucesso quanto o recebimento do referido parecer contábil, realizaremos os procedimentos cabíveis visando
a conclusão do certame.

26/01/2024 - 16:27:38 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (Parecer acerca das análises do Balanço Empresa PLENA .pdf) em
26/01/2024 às 16:27.

26/01/2024 - 17:22:18 Pregoeiro Lembramos que conforme o disposto no preâmbulo do edital, pag. 01 LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE
2002. ART.7º QUEM, CONVOCADO DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE DA SUA PROPOSTA, NÃO
CELEBRAR O CONTRATO, DEIXAR DE ENTREGAR OU APRESENTAR DOCUMENTAÇÃO FALSA
EXIGIDA PARA O CERTAME, ENSEJAR O RETARDAMENTO DA EXECUÇÃO DE SEU OBJETO, NÃO
MANTIVER A PROPOSTA, FALHAR OU FRAUDAR NA EXECUÇÃO DO CONTRATO, COMPORTAR-SE
DE MODO INIDÔNEO OU COMETER FRAUDE FISCAL, FICARÁ IMPEDIDO DE LICITAR E CONTRATAR
COM A UNIÃO, ESTADOS, DISTRITO FEDERAL OU MUNICÍPIOS E, SERÁ DESCREDENCIADO NO
SICAF, OU NOS SISTEMAS DE CADASTRAMENTO DE FORNECEDORES AQUE SE REFERE O INCISO
XIV DO ART. 4º DESTA LEI, PELO PRAZO DE ATÉ 5 (CINCO) ANOS, SEMPRE JUÍZO DAS MULTAS
PREVISTAS EM EDITAL E NO CONTRATO E DAS DEMAIS COMINAÇÕES LEGAIS. (DESTAQUE
NOSSO). Bem como também o disposto no edital: IMPORTANTE Partindo do princípio do artigo legal acima
mencionado, a Sanção Administrativa nas contratações públicas,... (CONTINUA)

26/01/2024 - 17:22:18 Pregoeiro (CONT. 1) poder-se-á definir como o exercício do poder-dever do administrador público em face da conduta
do particular que venha a prejudicar e lesionar o poder público em suas contratações. Portanto, tendo em
vista a ampla ocorrência de desistência de licitantes na fase de lances dos Pregões Eletrônicos deste
Município, às empresas que apresentarem proposta e/ou ofertarem lances durante a sessão e desistirem
posteriormente, causando transtornos e tumulto, comprometendo o andamento do certame e
consequentemente o atraso na finalização do processo licitatório, serão encaminhadas automaticamente
para aplicação das sanções cabíveis, como SUSPENSÃO destas de LICITAR com Município de Novo
Repartimento, no prazo de até 05 (cinco) anos, tal qual a notificação das mesmas nos Órgãos Fiscalizadores
Estaduais e Federais, SICAF, bem como serão inscritas no Cadastro Municipal de Empresas Punidas pela
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento - PA.

26/01/2024 - 17:22:27 Sistema Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor PLENA ASSISTENCIA TECNICA LTDA.

26/01/2024 - 17:22:34 Sistema A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 26/01/2024 às 18:00.

26/01/2024 - 18:02:58 Sistema A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

07/02/2024 - 09:07:00 Sistema O item 0001 foi adjudicado por Bruno Rodrigues Reis.

21/02/2024 - 16:04:59 Sistema O Item 0001 foi homologado por MARTA IRIS RIBEIRO DE SOUZA.

Bruno Rodrigues Reis

Pregoeiro

Ailza de Jesus Costa

Apoio

Zaqueu Silva Nascimento

Apoio
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